（一）测算假设及前提

1、本次非公开发行预计于 2016 年 6 月 30 日实施完毕。该完成时间仅为估

计，最终以实际发行完成时间为准。

2、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响。

3、本次发行股份数量为上限 10,000 万股，发行完成后公司总股本将增至

95,163.58 万股，该发行股数以经证监会核准发行的股份数量为准。

4、本次非公开发行股票募集资金总额为 190,000 万元，不考虑发行费用的

影响。

5、公司 2014年年度利润分配方案为：以 2015年 6月 18日总股本 851,635,750

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1 元（含税），共计派发现金红利总

额为 85,163,575 元（含税），此利润分配方案已于 2015 年 6 月 19 日完成。

6、假设 2015 年归属母公司所有者的净利润较 2014 年的增长率为 10%，为

73,836.48 万元，归属母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润较 2014 年的

增长率为 10%，为 66,155.54 万元，不进行中期分红；2016 年归属母公司所有者

的净利润及归属母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润与 2015 年持平，

不进行股份回购。

盈利水平假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响，未考虑本次发行募投项目实施后对公司生产经营、财务状况等的影响，

不代表公司对 2015 年和 2016 年经营情况及趋势的判断，亦不构成本公司盈利预

测。

7、假设公司 2015 年度现金分红比例为 24.27%（即 2012~2014 年度现金分

红额占当年归属普通股股东净利润比例的平均值），并于 2016 年 6 月实施完毕。

8、公司 2014 年 12 月 31 日归属母公司所有者权益为 402,174.28 万元。公司

2015 年 12 月 31 日归属母公司所有者权益=2015 年期初股东权益+2015 年归属于

骆驼集团股份有限公司  非公开发行股票预案（第二次修订）

36

母公司的净利润-本期现金分红金额-回购股份减少的归属于母公司的净资产。

2016 年 12 月 31 日归属母公司所有者权益=2016 年期初股东权益+2016 年归

属于母公司的净利润+2016 年非公开发行融资额-本期现金分红金额。

9、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因

素对净资产的影响。

10、不考虑募集资金未利用前产生的银行利息对财务费用的影响。

（二）对公司主要指标的影响

基于上述假设，本次非公开发行对公司主要财务指标的影响对比如下：

项目

2015 年/

2015 年 12 月 31

日

2016 年/2016 年 12 月 31 日

非公开发行前 非公开发行后

总股本（万股） 85,163.58 85,163.58 95,163.58

归属母公司所有者权益（万元） 467,463.79 523,380.16 713,380.16

归属于母公司所有者的净利润（万

元）
73,836.48 73,836.48 73,836.48

扣除非经常性损益后归属于母公司

所有者的净利润（万元）
66,155.54 66,155.54 66,155.54

基本每股收益（元/股） 0.87 0.87 0.82

稀释每股收益（元/股） 0.87 0.87 0.82

扣除非经

常性损益

基本每股收益（元/股） 0.78 0.78 0.73

稀释每股收益（元/股） 0.78 0.78 0.73

加权平均净资产收益率 16.98% 14.90% 12.51%

加权平均净资产收益率（扣除非经

常性损益）
15.21% 13.33% 11.19%

每股净资产（元/股）  5.49   6.15   7.50

八、公司董事会对本次融资摊薄即期回报的应对措施

（一）应对填补本次非公开发行股票摊薄即期回报采取的具体措施

1、公司现有业务板块运营状况，发展态势，面临的主要风险及改进措施。

公司现有业务板块主要是铅酸蓄电池的生产，目前公司主要业务整体经营运

行稳定。近年来铅蓄电池产业呈现快速发展趋势，竞争日趋激烈。国家出台的一

系列环保和行政许可等法律法规，进一步规范了铅蓄电池行业的发展，一方面加

骆驼集团股份有限公司  非公开发行股票预案（第二次修订）

37

大了企业运营成本和风险，另一方面促进了行业整合洗牌和产业结构调整、转型

升级。创新能力强、市场竞争意识强、有效益的电池生产企业仍有较大发展空间，

蓄电池行业发展既面临机遇和动力，也存在挑战和压力。

公司面临的主要业务风险一方面是：主要原材料铅的价格持续震荡、汽车市

场低迷、经销商去库存等市场波动等因素的影响。管理层依循战略目标，积极稳

妥推进各项工作，强化夯实主营业务的同时，积极开拓市场，强化内部质量控制，

加大研发投入，降低成本以应对市场变化的风险。

公司面临的另一方面的风险是：新能源产业特别是锂电池行业快速发展的市

场变化，以及在后工业时代叠加“互联网+”的大环境下带来的传统制造企业升

级转型的挑战。为了迎接这一机遇和挑战，公司全面布局新能源汽车产业链，完

善“三电+融资租赁”的产业链，同时将围绕服务模式和商业模式创新升级打造